GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO N° ___/2023

Requer ao PODER EXECUTIVO, por meio do SECRETÁRIO DE

INFRAESTRUTURA Sr°.Fabiano Mezadri, informações sobre a

retirada de cartazes e outros anúncios que estão fixados sem

autorização Municipal e em locais impróprios.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa diretora, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao

Secretário de Infraestrutura Sr° Fabiano Mezadri, solicitando informações sobre a retirada

de cartazes e outros anúncios que estão fixados sem autorização municipal, especialmente

em postes, árvores e pontos de ônibus pelo Município de Anchieta, na forma do Código de

Posturas Lei Complementar n° 049/1990. artigos: 42,170,173 e 174 e outras providências.

O vereador que a este subscreve cumprindo o Direito/ Dever de fiscalizar o cumprimento

da Legislação vigente, vem cumprir esta missão reportando a esta Secretaria de

Infraestrutura que os postes de rede elétrica e outros locais, até mesmo árvores estão

repletas de cartazes, devendo o poder público adotar as medidas previstas no Código de

Posturas do Município de Anchieta. Logo os postes dos bairros Cantagalo, Alvorada Nova

Esperança, necessitam que sejam retirados os panfletos em cumprimento a legislação

vigente, neste sentido que seja notificada a empresa através dos contatos constantes nos

panfletos

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Isto posto, dentro do prazo legal requeiro informações das medidas adotadas pelo setor

competente, bem como a retirada imediata das propagandas não autorizadas pelo

município.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de Junho de 2023.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-19T17:33:29-0300